[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2021
	№
	30

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 30.09.2020  № 1173

В соответствии с решением Первомайского районного Собрания депутатов от 15.12.2020  № 30-СД «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района»     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского района 30.09.2020 № 1173 следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы (по годам)
	объем финансирования по программе:
всего: 54 520,0 тыс. руб., в т.ч. :
районный бюджет – 52 800,0 тыс. руб.,
краевой бюджет – 1 720,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет –0 тыс. руб.;
краевой бюджет – 1720,0 тыс. руб.
2022 год:

районный бюджет – 900,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 900,0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 21 000,0 тыс. руб.

2025 год:

районный бюджет – 30 000,0 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2021-2025 годы составит 54 520,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 720,0 тыс. руб.;

2022 год – 900,0 тыс. руб.;

2023 год – 900,0 тыс. руб.;

2024 год – 21 000,0 тыс. руб.;

2025 год – 30 000,0 тыс. руб.;

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы приводится согласно приложению    № 3.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы из районного бюджета Первомайского района подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

В случае признания Первомайский район получателем субсидий в рамках поддержки муниципальных программ развития туризма за счет средств федерального бюджета и бюджета Алтайского края, указанные средства предусматриваются как источник финансирования программы.»;
приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции (прилагается);
приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте  (www.perv-alt.ru.) и информационном стенде администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шипунова Д.В.

	Заместитель главы  администрации
района – руководитель аппарата администрации
	В. С. Чутчев

[image: image1.jpg]
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе «Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

Реализации

	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: Создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения общенациональных функций и решения задач территориального развития Первомайского района
	2021 -2025

	1720,0
	900,0
	900,0
	21 000,0
	30 000,0
	54 520,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1720,0
	0
	0
	0
	0
	1720,0
	краевой бюджет

	0
	900,0
	900,0
	21 000,0
	30 000,0
	52 800,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1. создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Первомайского района
	2021 -2025

	1720,0
	900,0
	900,0
	21 000,0
	30 000,0
	54 520,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1720,0
	0
	0
	0
	0
	1720,0
	краевой бюджет

	0
	900,0
	900,0
	21 000,0
	30 000,0
	52 800,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.

Улучшение жилищных условий проживающих на сельских территориях граждан путем строительства (приобретения) жилья с использованием социальных выплат
	2021-2025
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района
	1720,0
	900,0
	900,0
	7 000,0
	10 000,0
	20 520,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1720,0
	0
	0
	0
	0
	1720,0
	краевой бюджет

	0
	900,0
	900,0
	7 000,0
	10 000,0
	18 800,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.2. Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности
	2021-2022
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства  администрации района, отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5.
	Задача 2.

Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на территории Первомайского района
	2021-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 2.1. Информирование индивидуальных предпринимателей и организаций, являющихся сельхозтоваропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) о возмещении части понесенных затрат, связанных с оплатой труда и проживанием

привлеченных для прохождения производственной практики студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации
	2021 -2025
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства  администрации района, управление по сельскому хозяйству и продовольствию администрации района, отдел по информатизации администрации района, МУП «Редакция газеты «Первомайский вестник» (по согласованию);

администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7.
	Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры на территории Первомайского района
	2021 -2025

	0
	0
	0
	14 000,0
	20 000,0
	34 000,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	14 000,0
	20 000,0
	34 000,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 3.1.
Развитие газификации на сельских территориях
	2021 -2025
	Капитального строительства  администрации района, отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации района, комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района, администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	0
	0
	7 000,0
	10 000,0
	17 000,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	7 000,0
	10 000,0
	17 000,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 3.2.
Реализация проектов, направленных на благоустройство сельских территорий
	2021 -2025
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства  администрации района, Капитального строительства  администрации района, отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации района, администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	0
	0
	7 000,0
	10 000,0
	17 000,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	7 000,0
	10 000,0
	17 000,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	10.
	Задача 4.

Придание современного облика сельским территориям Первомайского района
	2021 -2025
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства  администрации района, комитет администрации Первомайского района по культуре
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	11.
	Мероприятие 4.1.
Информирование населения и бизнес-сообщества, проживающих и ведущих деятельность на территории района, о реализация проектов комплексного развития с учетом их интересов
	2021 -2025
	Отдел по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства  администрации района, управление по сельскому хозяйству и продовольствию администрации района, отдел по информатизации администрации района, МУП «Редакция газеты «Первомайский вестник» (по согласованию);

администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие поселений Первомайского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

	Объем финансовых ресурсов,

	необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат

	в том числе

	из бюджета муниципального образования
	1720,0
	9 00,0
	900,0
	21 000,0
	30 000,0
	54 520,0

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	НИОКР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

+
Бончук Т.В.

2 31 39